



Hvidovre Kommune, Hvidovrevej 278, 2650 Hvidovre

Prodor A/S
Valseholmen 7
2650 Hvidovre
CVR. -nr.: 10153670

Hvidovre Kommune
Hvidovrevej 278
2650 Hvidovre

Center for Plan og Miljø
Miljø
Miljømedarbejder:
Rikke Højmark Vienberg

Telefon: 3639 3582
Afd. telefon: 3639 3580
Mobil: 4185 0367

E-mail: rhv@hvidovre.dk

Sagsnr.: 19/20970
Doknr.: 243922/19

Dato: 13-09-2019

Rådhusets åbningstider:

Mandag-onsdag: 10:00-14.30
Torsdag: 13:00-17.30
Fredag: 10:00-13.30

Miljøtilsyn hos Prodor A/S, tilsynsrapport

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 30. sept. 2019 været på miljøtilsyn hos Prodor A/S, Valseholmen 7, 2650 Hvidovre.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Max og Claus Arvid Jensen og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Rikke Vienberg og Billiam Pedersen.

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen¹ listepunkt A203: Anlæg der foretager støvfrembringende overfladebehandling, herunder slibning, sandblæsning og pulverlakering, af emner af jern, stål eller andre metaller, når den samlede udsugningskapacitet overstiger 10.000 normal m³ pr. time.

Tilsynet var et miljø basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på hele virksomheden.

Håndhævelser

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser

Type	Beskrivelse af håndhævelse
Indskærpelse af kommunes erhvervsregulativ	Virksomhedens skal sortere affaldet således, at der er overensstemmelse mellem den affaldsfraktion, der er i containerne eller beholderen, og det skilt som er sat på denne. Dette vil blive tjekket ved fremtidige tilsyn
Indskærpelse af vilkår 5.6.2 i miljøgodkendelse	Virksomheden skal fremsende dokumentation for at brugte filtre er bortskaffet som farligt affald. Frist den 27. sept. 2019
Henstilling til at vilkår 5.7.5. i miljøgodkendelsen om	I driftsjournalen for vedligehold af filter bør der være mere detaljeret. Der skal følge vilkår 5.7.5:

¹ Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder. Bek nr. 725 af 6. juni 2017

<p>driftskontrol udføres mere detaljeret</p>	<p>Der skal være kolonner i skemaet med hvor følgende noteres:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Om der udskiftet filterposer • Om der fundet fejl, der har udløst alarmfunktion. Indsat relevant supplerede med fotodokumentation. • Om alarmen for højt differenstryk over filteret er kontrolleret og fungerer efter hensigten. <p>Drift journalen skal være klar til fremvisning ved fremtidige tilsyn</p>
<p>Indskærpelse af kommunens erhvervsregulativ</p>	<p>Ved aflevering af affald til genbrugsstationen er det nødvendigt, at virksomheden er registret som erhvervskunde, ikke som privat.</p> <p>Virksomheden skal købe klippekort til genbrugsplads, som erhvervskunde</p> <p>Det er nødvendigt at virksomheden modtager en kvittering for afleverede affaldsfraktioner.</p> <p>Kvitteringer skal kunne fremvises ved fremtidige tilsyn</p>
<p>Henstilling om at overholde kommunens forskrift for opbevaring af olie og kemikalier</p>	<p>Virksomheden skal sikre at farligt affald, herunder olie og kemikalier opbevares så der ikke er risiko for at disse løber til kloakken.</p> <p>Jf. Hvidovre Kommunes forskrift om opbevaring af olie og kemikalier, § 22</p> <p>Virksomheden bedes fremsende tankattest på overjordisk olietank senest den 27. september 2019.</p>
<p>Indskærpelse af vilkår i miljøgodkendelsen om renere teknologi, vilkår nr. 5.7.11-5.7.12, overholdes.</p>	<p>Virksomheden skal løbende sikre, at den anvender renere teknologi, jf. vilkår nr. 5.7.11-5.7.12.</p> <p>Virksomheden skal senest den 14. okt 2019 fremsende redegørelse for virksomhedens planer og forventninger til det indeværende års muligheder for at yderligere reducere affaldsmængder.</p> <p>Virksomheden skal derudover senest den 14. okt. 2019 redegøre for hvilke metoder, der er for at reducere miljøbelastningen for hele virksomheden.</p>

² Forskrift Opbevaring af olie og kemikalier, Hvidovre Kommune

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

Ved tilsynet fik tilsynsførende udleveret årsrapport, hvor forbruget for 2018 fremgik for el, fjernvarme og gas. Der var oplysninger om mængder affald, og indkøbt Maling samt blæsemiddel (stålgråt).

Det kunne konstateres, at der havde været et fald i elforbrug og en stigning i fjernvarme forbrug. Der var en reduktion af opsamlet brændbart affald (støv) og af indkøbt maling/opsamlet maling til destruering.

BAT (best available technology), renere teknologi

I miljøgodkendelsen stilles der vilkår (5.7.11-5.7.12) om, at virksomheden skal fremsende redegørelse for dens planer og forventninger til mulighederne for at reducere produceret affald.

Virksomheden skal også fremsende redegørelse for hvilke metoder der er for at reducere miljøbelastningen for hele virksomheden. Redegørelsen skal bl.a. indeholde alternative metoder for reduktion af støj- og luftemissioner samt en økonomisk vurdering af metoderne.

Virksomheden skal fremsende disse to redegørelser om renere teknologi senest den 14. okt. 2019.

Luftforurening

Der er to afkast, som er omfattet af miljøgodkendelsen.

Afkast nr. 1 anvendes til fritstråle anlægget, hvor der anvendes stålgråt til at sandblæse.

Afkast nr. 2 tilknyttet slyngerenseanlægget anvendes ikke pt. og der er ikke nogen planer på nuværende tidspunkt om at genoptage denne aktivitet.

Virksomheden skal fremsende dokumentation for at brugte filtre er bortskaffet som farligt affald senest den 20. september 2019

Lugt

Kommunen har ikke modtaget nogen lugtklager siden sidste tilsyn 2013.

Spildevand

Der forekommer ikke produktionsspildevand.

Støj

Kommunen har ikke modtaget nogen støjklager siden sidste tilsyn 2013.

Affald

Kommunen konstaterede ved tilsynet at virksomheden havde følgende affaldsfraktioner:

- *Blæsemiddelaffald/støv*
- *Forbrændingseget affald*

- *Pap og papir*
- *Spildolie*
- *Organiske kemikalier*
- *Fast malerslam*

Virksomheden bedes inden den 27. september 2019 fremsende oplysninger til kommunen om kilden til 426 kg spildolie afleveret til SMOKA.

Hvis virksomheden selv afleverer erhvervsaffalds på genbrugsstationen, skal der anvendes et erhvervsårskort eller klippekort.

Virksomheden skal kunne fremvise kvitteringer for aflevering af affaldet på Amager ressource Center, se venligst link: [kvitteringer](#), ved henstilling fra kommunen.

Der var opstillet containere med skilte, der anviser hvilke affaldsfraktioner, der skal være i de respektive containere.

Desværre kunne tilsynsførende konstatere, at der ikke altid kommer de anviste affaldsfraktioner i containerne.

Hvidovre Kommune gør hermed opmærksom på, at virksomheden er forpligtet til at håndtere affaldet i overensstemmelse med affaldsbekendtgørelsen, § 64 og 67,68.

Her står bl.a., at virksomheden skal kildesortere affaldet i fraktioner (ex. pap, papir, plast, farligt affald etc.).

Hvidovre Kommune indskærper hermed, at virksomheden fremadrettet skal kildesortere i overensstemmelse med affaldsbekendtgørelsen § 67. og ikke blande fraktionerne.

Olietanke

Ved tilsynet blev der observeret en overjordisk olietank i hjørnet af værkstederne

Virksomheden bedes senest fredag den 27. september 2019 fremsende en tankattest tilknyttet dieselolietanken i værkstedet, se foto.



Foto 1: Værksted med overjordisk 1200 l dieselolietank

Jord

Der blev på tilsynet ikke konstateret jordforureninger ved tilsynet.

Vilkår og egenkontrol

Driftsforstyrrelser og uheld

Ved tilsynet blev egenkontrol/driftsjournal fremlagt. Der var ikke noteret nogle uheld eller driftsforstyrrelser siden sidste tilsyn, der blev udført den 19. december 2016

Liste over gældende afgørelser

Dato	Afgørelse
21. december 2004	Miljøgodkendelse 14/44431
18. marts 2015	Revurdering ikke nødvendig

Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling³, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året med skæringsdato 31. oktober.

³ Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. december 2017

Offentliggørelse

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn⁴ offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Rikke Højmark Vienberg
Miljøsagsbehandler

⁴ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek. nr. 1476 af 12. december 2017